





(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन) (An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

PUBLIC NOTICE

20 May 2025 / 30 वैशाख 1947

Subject: Display of Provisional Answer Keys, and Question Paper with Recorded Responses for Answer Key Challenge for the National Common Entrance Test (NCET) 2025 – Reg.

The National Testing Agency conducted National Common Entrance Test (NCET) 2025 on 29 April 2025 in two shifts across India for about 54470 candidates.

The Provisional Answer Keys along with the Question Papers and Recorded Responses have been uploaded on the websites www.nta.ac.in and https://exams.nta.ac.in/NCET/ for all candidates who appeared for NCET 2025 to challenge.

The candidates, who are not satisfied with the Answer Key, may challenge the same by paying a fee of ₹ 200/- (Rupees Two Hundred only) per question challenged as a non-refundable processing fee. The details for Answer Key Challenge are given below:

	Examination	Duration for Answer Key	Last date for
		Challenge	Payment
	National Common Entrance	20 May to 22 May 2025	22 May 2025
	Test	(Up to 11:00 P.M.)	22 May 2025 (Up to 11:50 P.M.)
	NCET 2025	(Op to 11:00 P.M.)	(Op to 11:50 P.M.)

The payment of the processing fee may be made through, Debit card/Credit Card/Net Banking/Paytm up to 22 May 2025 (up to 11:50 P.M.). No challenge will be entertained without receipt of the processing fee. The Challenges will not be accepted through any other medium.

Challenges made by the candidates will be verified by a panel of subject experts. *If the challenge of any candidate is found correct, the Answer Key will be revised and applied in the response of all the candidates accordingly*. Based on the revised Final Answer Key, the result will be prepared and declared. No individual candidate will be informed about the acceptance/non-acceptance of his/her challenge. The key finalized by the Experts after the challenge will be final. **No challenge will be accepted after 22 May 2025 (up to 11:50 P.M.).**

Challenges accepted against any Answer Key will be applicable to all candidates who would have attempted the corresponding Question. Candidates are advised to note that in bi-lingual question papers, in case of any discrepancy in the translation, the English version shall prevail except in Language Test papers.

For further clarification related to **NCET 2025**, the candidates can also contact **011 - 40759000** or email at **ncet@nta.ac.in**

Sd/Director (Exams), NTA











(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

ANNEXURE 1

PROCEDURE FOR CHALLENGE OF ANSWERKEY

- 1. Please go to the website https://exams.nta.ac.in/NCET/
- 2. Login with your **Application Number and Date of Birth** and enter the Security Pin as displayed, and click on the Login Button.
- 3. Click the 'View/Challenge Answer Key' button.
- 4. The Option(s) next to the **Question ID** under the column '*Correct Option(s)*' stands for the most appropriate Answer Key to be used by NTA.
- 5. If you wish to challenge this option, you may use any one or more of the Options given in the next five columns by clicking the check box
- 6. You may want to upload supporting documents in which you can select 'Choose File' and upload (all documents are to be put in a single pdf file).
- 7. After clicking on your desired **Option(s) ID for Challenge** scroll down and click on '**Submit and Review Claims**' and move to the next screen. You must ensure to select all the required options(s) before moving further.
- 8. You will see a display of all the **Question ID** and **Option(s)** you have challenged. You may still modify your selection by clicking on 'Modify Claim'. Once you have selected all the **Option(s) ID for Challenge you can** click on 'Save Claim and Pay Fee'.
- 9. Click on 'Save Claim and Pay Fee' to select payment options. No modification will be allowed after payment.
- 10. Select the Mode of Payment and Pay a **non-refundable** processing fee @ ₹ 200/- for each question challenged. Make payment through Debit/Credit Card/Net Banking/Paytm.











(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन) (An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India) **सार्वजिनक सूचना**

20 May 2025 / 30 वैशाख 1947

विषय: राष्ट्रीय सामान्य प्रवेश परीक्षा (NCET) 2025 के लिए उत्तर कुंजी चुनौती हेतु अनंतिम उत्तर कुंजी, प्रश्न पत्र एवं अभ्यर्थियों की रिकॉर्डेड प्रतिक्रियाओं का प्रदर्शन।

राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (NTA) द्वारा **राष्ट्रीय सामान्य प्रवेश परीक्षा (NCET) 2025** का आयोजन **29 अप्रैल 2025** को 2 पालियों में पूरे भारत में लगभग **54,470** अभ्यर्थियों के लिए किया गया था।

इस परीक्षा में सम्मिलित सभी अभ्यर्थियों के लिए प्रश्न पत्र, रिकॉर्डेड प्रतिक्रियाएं, एवं अनंतिम उत्तर कुंजियाँ NTA की वेबसाइटों www.nta.ac.in और https://exams.nta.ac.in/NCET/ पर अपलोड कर दी गई हैं।

वे अभ्यर्थी जो उत्तर कुंजी से संतुष्ट नहीं हैं, वे प्रत्येक प्रश्न के लिए ₹200/- (केवल दो सौ रुपये) की गैर-वापसी योग्य प्रसंस्करण शुल्क के रूप में भुगतान करके संबंधित प्रश्न को चुनौती दे सकते हैं। उत्तर कुंजी चुनौती से संबंधित विवरण नीचे दिया गया है।

परीक्षा	उत्तर कुंजी चुनौती की अवधि	भुगतान की अंतिम तिथि
राष्ट्रीय सामान्य प्रवेश परीक्षा	20 मई से 22 मई 2025	22 मई 2025
NCET 2025	(रात्रि 11:00 बजे तक)	(रात्रि 11:50 बजे तक)

प्रसंस्करण शुल्क का भुगतान **डेबिट कार्ड / क्रेडिट कार्ड / नेट बैंकिंग / पेटीएम** के माध्यम से किया जा सकता है। बिना शुल्क प्राप्ति के कोई भी चुनौती स्वीकार नहीं की जाएगी। अन्य किसी माध्यम से दी गई चुनौतियों को स्वीकार नहीं किया जाएगा।

चुनौतियों का मूल्यांकन विषय विशेषज्ञों की समिति द्वारा किया जाएगा। यदि किसी प्रश्न पर दी गई चुनौती सही पाई जाती है, तो संबंधित उत्तर कुंजी को संशोधित किया जाएगा और वह संशोधित उत्तर सभी अभ्यर्थियों के लिए लागू होगी। संशोधित अंतिम उत्तर कुंजी के आधार पर परिणाम तैयार किया जाएगा।

किसी अभ्यर्थी को यह व्यक्तिगत रूप से नहीं बताया जाएगा कि उसकी चुनौती स्वीकार की गई है या नहीं। विशेषज्ञों द्वारा तय की गई अंतिम उत्तर कुंजी को ही मान्य माना जाएगा। 22 मई 2025 (रात्रि 11:50 बजे) के बाद कोई भी चुनौती स्वीकार नहीं की जाएगी।

उत्तर कुंजी के विरुद्ध स्वीकृत चुनौती उन सभी अभ्यर्थियों पर लागू होगी जिन्होंने संबंधित प्रश्न का प्रयास किया था। द्विभाषी प्रश्न पत्रों के मामले में, अनुवाद में किसी भी अंतर की स्थित में अंग्रेज़ी संस्करण को मान्य माना जाएगा (भाषा विषयों को छोड़कर)।

किसी भी स्पष्टीकरण के लिए, अभ्यर्थी 011 - 40759000 पर संपर्क कर सकते हैं या ncet@nta.ac.in पर ईमेल भेज सकते हैं।

ह.स्ता.— निदेशक (परीक्षा)











(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन) (An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

परिशिष्ट - 1

उत्तर कुंजी को चुनौती देने की प्रक्रिया

- 1. कृपया वेबसाइट https://exams.nta.ac.in/NCET/ पर जाएं।
- 2. अपनी आवेदन संख्या और जन्म तिथि के माध्यम से लॉगिन करें। स्क्रीन पर दिखाई देने वाला सिक्योरिटी पिन दर्ज करें और Login बटन पर क्लिक करें।
- 3. 'View/Challenge Answer Key' बटन पर क्लिक करें।
- 4. 'Correct Option(s)' कॉलम के अंतर्गत प्रश्न आईडी (Question ID) के सामने जो विकल्प दिखाया गया है, वह NTA द्वारा निर्धारित सबसे उपयुक्त उत्तर है।
- 5. यदि आप इस उत्तर से असहमत हैं और इसे चुनौती देना चाहते हैं, तो अगली पांच कॉलमों में से एक या अधिक विकल्पों को चेक बॉक्स पर क्लिक करके चुन सकते हैं।
- 6. यदि आपके पास सहायक दस्तावेज़ हैं, तो आप 'Choose File' का चयन कर सकते हैं और उन्हें एक ही PDF फाइल के रूप में अपलोड कर सकते हैं।
- 7. अपनी वांछित चुनौती वाले विकल्पों को चुनने के बाद नीचे स्क्रॉल करें और 'Submit and Review Claims' पर क्लिक करें तथा अगले स्क्रीन पर जाएं। कृपया आगे बढ़ने से पहले सभी वांछित विकल्पों का चयन अवश्य कर लें।
- 8. अगली स्क्रीन पर आपने जिन प्रश्न आईडी और विकल्पों को चुनौती दी है, उनकी सूची दिखाई देगी। यदि आवश्यक हो तो आप 'Modify Claim' पर क्लिक करके संशोधन कर सकते हैं। जब आप सभी विकल्प चुन लें, तब 'Save Claim and Pay Fee' पर क्लिक करें।
- 9. 'Save Claim and Pay Fee' पर क्लिक करके भुगतान विकल्प चुनें। भुगतान के बाद कोई संशोधन संभव नहीं होगा।
- 10. भुगतान का तरीका चुनें और प्रत्येक प्रश्न के लिए ₹200/- की गैर-वापसी योग्य प्रसंस्करण शुल्क का भुगतान करें। भुगतान डेबिट कार्ड / क्रेडिट कार्ड / नेट बैंकिंग / पेटीएम के माध्यम से करें।



